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  נפלאיםים ליקוט
 קורחפרשת 

 
 "ויקח קרח בן יצהר בן קהת בן לוי" )טז, א(

רחמים על עצמו שלא כתב רש"י: ולא הזכיר בן יעקב שביקש 
 ייזכר שמו על מחלוקתם. 

וקשה: הרי זהו דבר ידוע ומפורסם שקרח הוא מזרעו של יעקב, 
ושלוי הוא בן יעקב, וא"כ מה זה משנה ליעקב אם התורה תכתוב 

 את שמו על המחלוקת אם לאו?
ומתרצים: שתפילת יעקב הייתה כך: קרח הרי יכול היה להצטדק 

עשה תחבולות כדי לקחת את הבכורה ולטעון הרי גם יעקב סבי 
מעשו ומטרתו הייתה לשם כך כדי שיזכה להיות כהן ויוכל לעבוד 
בבית המקדש, וגם אני עושה כיעקב סבי, חולק עם משה בכדי 

 לזכות בכהונה ואוכל לעבוד בבית המקדש,
על זה התפלל יעקב וביקש מה' ששמו לא יוזכר על המחלוקת, 

 להצדיק את מחלוקתו עם משה.ושקרח לא ישתמש בו בכדי 
 

 "בן קהת בן לוי" )טז, א(
פרש"י ולא נזכר בן יעקב כי יעקב אבינו ע"ה ביקש רחמים שלא 

 יזכר שמו על המחלוקת.
ויש לפרש על פי דברי השל"ה הק' שלכן נזכר בסיום פר' 

תי יעקב... " אינו דומה בן התוכחה פר' בחוקותי "וזכרתי את ברי
כפרי שחטא כלפי מלך לבן שר חשוב שחטא כלפי המלך, 
ובהזכרת האבות ז"ל נהיה העונש חמור יותר לכן ביקש יאע"ה 

 למעט מהעונש על ידי שלא יזכר שמו.)חתם סופר, פני מבין(
 

 ״ואון בן פלת״ )טז, א(
חז״ל אמרו בגמרא בסנהדרין )דף קט:( שאשתו של און בן פלת 
הצילה אותו ע״י שאמרה לו: מה ייצא לך מכל המחלוקת, הרי אם 

אתה תישאר תלמיד, ואם קרח ינצח אתה תהיה  -משה ינצח 
פרעה את שערות ראשה וישבה פתח  -תלמיד! מה עשתה 

ביתה, וכשבאו לקרוא לו למחלוקת ראו את אשתו ונסוגו 
 לאחוריהם.

וצריך להבין, מדוע הרחיקה אותם דוקא ע״י פריעת שערות 
 ראשה? 

אלא, שאון בן פלת יכול היה להשיב לאשתו: אף שאני לא אהיה 
אולי בניי יהיו  -אהרון  מנהיג, הרי אילו קרח יערער על כהונתו של

ולכן פרעה את שערותיה כדי למנוע אפשרות זו, כהנים גדולים? 
שבעה בנים היו לה "שכן מסופר בגמרא ביומא )דף מז.( 

לקמחית וכולן שימשו בכהונה גדולה. אמרו לה חכמים: מה 
אמרה להם: מימי לא ראו קורות ביתי קלעי  -עשית שזכית לכך? 

שתפרע את שערות ראשה ודאי שלא שערי!", ולפיכך, אשה 
 )ברית שלום( יהיו לה בנים כהנים גדולים... 

 

"ויקומו לפני משה" 
 )טז,  ב(

כתב בתרגום יונתן בן עוזיאל: 
וקמו -"ויקומו לפני משה

  .בחוצפא"

ואפשר לפרש זאת כך: יש הלכה שהרואה תלמיד חכם או מי 
שאינו רבו המובהק צריך לעמוד מפניו לכבודו רק לפניו שזה 

ו המובהק או את בתוך ד' אמות של החכם, אבל כשרואה את רב
דהיינו  –גדול הדור שדינו כרבו המובהק צריך לעמוד מלא עיניו 

 ממרחק שהוא רואה אותו, ואפי' אינו קרוב אליו, 
קרח ועדתו רצו להראות שמשה הוא לא גדול הדור אלא הוא 
שווה להם, לכן עמדו רק "לפני משה" שזה היה בתוך ד' אמותיו 

 ולא מלא עיניהם.
כשהם ידעו שמשה היה צריך להגיע למקום : לפרשאפשר עוד 

בו הם נמצאים, והם בחוצפתם לא רצו לעמוד לכבודו, אזי הם 
קמו עוד לפני שמשה הגיע למקום כדי שמשה יחשוב שהם 
עומדים מסיבה אחרת ולא לכבודו. ולכן כתוב "ויקומו לפני 
 משה" דהיינו לפני שמשה הגיע בכדי שלא יצטרכו לעמוד בפניו.

 

   מבני ישראל חמישים ומאתים" "ואנשים 
 )טז, ב(

 .להתבונן איך הגיע קרח למספר הזה יש
ויש לומר שלקח מכל שבט כ״ג אנשים שהם סנהדריה קטנה, 
ולא לקח משבט לוי רק מי״א שבטים, יוצא עשרים ושלש איש 
כפול אחד עשר שבטים הם רנ״ג וא״כ חוץ מקרח ודתן ואבירם 

 )חזקוני( היו מאתים וחמישים.

 

 "ויקהלו על משה ועל אהרן" )טז, ג(
איתא בשם הרה"ק רבי נפתלי צבי מראפשיץ זי"ע, שפירש 
הפסוק )תהילים קו, טז( "ויקנאו למשה במחנה לאהרון קדוש 
ה'", דרכם של כל בעלי המחלוקת שככל אשר תהיה התנהגותו 
של הצדיק ימצאו תמיד חסרונות וטענות בו, ויקנאו למשה 

ו היה להם טענה שהיה יושב כל היום במחנה, על משה רבינ
באהלו מחוץ למחנה ועוסק בתורה, ומדוע אין הוא מתערב 
בעניני הבריות בפנים המחנה, לאהרון קדוש ה', על אהרון שהיה 
מעורב עם הבריות אוהב שלום ורודף שלום, מצאו בו חסרון 
דבהיותו קדוש ה' צריך הוא לישב כל היום בביהמ"ד ואל לו 

ני הכלל, וזהו שנרמז כאן ויקהלו על משה ועל להתערב בעני
 אהרן, דזה היה חטאם שמצאו חסרונות אצל המנהיגים.

 )שיח יעקב יוסף(
 

"כי כל העדה כלם קדשים ובתוכם ה' ומדוע 
 תתנשאו על קהל ה'' )טז, ג(

 מיד לאחר מכן נאמר 'וישמע משה ויפל על פניו'. 
שואל רבינו האור החיים הקדוש, מדוע נפל על פניו, ומה היתה 
בזה תגובה לדבריהם. ומפרש 
רבינו הקדוש, שמכיון שהם 
טענו שמשה מתנשא על 
כולם, לכן נפל על פניו, 
להראות שהוא נכנע כעפר 

 הארץ.

 לעי"נ 
  בנימין בינושבן ר'  פנחסהרה"צ 

 כ"ו בניסן -רוזנבוים זצוק"ל 
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  נפלאיםים ליקוט
 קורחפרשת 

 
 "בקר וידע ה' את אשר לו" )טז, ה(

ברש"י מובא שמשה רבינו אמר לקרח "עת שכרות היא לנו" לכן 
 רק בבוקר נוכל לדעת את רצון ה'. 

חז"ל למדונו כאן יסוד חשוב, משה רבינו לא אמר 'עת שכרות 
היא לכם' אלא אמר עת שכרות היא לנו' וצירף את עצמו עם 

 הכלל כאילו גם הוא השתכר. 
את אש  משה השתמש בלשון נקיה ומטרתו היתה להפיג

המחלוקת וזה יסוד גדול ללמדנו כיצד לא להשתמש בלשון 
 בוטה כנגד השני.

 גם בפרשת דברים ניתן ללמוד ממשה רבינו כיצד להוכיח.
לפי  –כתוב אלה הדברים אשר דבר משה )דברים א, א( רש"י 

 שהן דברי תוכחות... והזכירן ברמז מפני כבודן של ישראל.
ם הללו המוזכרים כאן ברמז מקשים כל המפרשים, והלא החטאי

 נמנים להלן במפורש תוך פירוט כל הפרטים?
ברם מצינו במדרש שמכיון ששמעו בני ישראל דברי התוכחה 
מיד חזרו בתשובה שלמה ואמיתית, והרי בידוע שהחוזר 
בתשובה מאהבה זדונות נעשים לו כזכיות, אם כן ממילא הפכו 

י פרטיהם, כיון כל החטאים למצוות ולכן מנה אותם משה לפרט
 יותיהם של ישראל... ושביקש להזכיר ככל היותר את זכ

 )אמונה שלמה, אמרי אלימלך להה"ק מגרודזיסק זצ"ל(

 

 "רב לכם בני לוי" )טז, ז(
וברש״י: ״וקרח שפקח היה מה ראה לשטות זה, עינו הטעתו, 
ראה שלשלת גדולה יוצאה ממנו, שמואל ששקול כנגד משה 

 אני נמלט״.  ואהרן. אמר: בשבילו
 למה לא היה כאן ״ברא מזכה אבא״ ?ולכאורה, 

״האומר  אל״ על פי דברי הגמרא )יומא פה:(באר ה״שם משמו
אין יום הכפורים מכפר״. ומדוע  -אחטא ויום הכפורים מכפר 

 באמת אינו מכפר עליו? 
יום כיפור הוא חסד ה׳, מתנה שהקב״ה נתן לעם ישראל. אלא, ש

תנה הנפלאה הזו, את יום הכפורים, והנה אדם לוקח את המ
ועושה ממנו סבה לחטא, שהרי לולי היה יום כפור הוא לא היה 
חוטא! זה פשע נורא! לכן אין יום כפור מכפר עליו. כך, אומר 
ה״שם משמואל״, גם כאן: אכן, ״ברא מזכה אבא״, ובמיוחד כזה 

היתה זו סיבה  חשמואל הנביא, אבל כיון שעבור קורבן כמו 
 בן הצדיק הזה לא יזכה אותו!, הלחטוא

 

 "העיני האנשים ההם תנקר לא נעלה" )טז, יד(
יש להבין למה תלו דווקא בעיניהם ולא באבר אחר, ויש לפרש 
דהנה ידוע שרמ״ח איברים של אדם הם כנגד רמ״ח מצוות עשה, 
וכל אבר נברא לקיים את המצוה שכנגדו, והעיניים נבראו כדי 

שנאמר במצות ציצית ׳וראיתם אותו', והנה לקיים מצוות ציצית 
דתן ואבירם יצאו לחלוק על מצוות ציצית כמו שהזכיר רש"י הק' 
שקרח הלבישן טליתות שכולן תכלת ואמרו למשה האם טלית 
זו חייבת בציצית או פטורה, והתחילו לצחוק עליו כי אמר שהיא 

חייבת בציצית, ואם כך 
 שהם כופרים במצות

שינקרו את עיניהם שנבראו כדי לקיים מצוות ציצית, מן הראוי 
 ציצית, ולכן אמרו "העיני האנשים ההם תנקר לא נעלה".

 )משנת דר׳ אליעזר(
 

"ואם בריאה יברא ה' ופצתה האדמה את פיה 
 ובלעה אתם ואת כל אשר להם" )טז, ל(

קשה מהו כפל הלשון 'אם בריאה יברא ה'', ועוד קשה שהרי 
תחת השמש', והאיך יברא ה'  נאמר בספר קהלת 'אין חדש

 בריאה חדשה???
ומבאר רבינו האור החיים הקדוש על פי מה שאמרו בגמרא, 
ש'מיום שהרג קין את הבל ובלעה הארץ את דמו, נסתמה פי 
הארץ מלומר שירה להקדוש ברוך הוא', ולזה נתכוין משה רבנו, 
שהקדוש ברוך הוא יחזור לברוא את אותה בריאה קדומה, שכבר 

לה פה, ופצתה הארץ את פיה, כמו שהיה קודם שבלעה את היה 
 דמו של הבל. 

ומוסיף רבינו, כי על ידי זה, תהיה לאדמה תיקון, שעל ידי שהיא 
פותחת פיה לבלוע אוייבי ה', יהיה לה תיקון על מה שבלעה איש 

 צדיק.
)הדברים מובנים ביותר לפי מה שכתב האר"י הקדוש, שמשה 

הבל, וקרח היה גלגול מנשמת קין. ולכן רבנו היה גלגול מנשמת 
על ידי שהאדמה בלעה את קרח שהוא גלגול קין שפגע במשה 
שהוא גלגול הבל, יש תיקון לאדמה במה שבלעה את דמו של 

 .הבל שנשפך על ידי קין(
 

"ותפתח הארץ את פיה ותבלע וכו׳ ואת כל 
 הרכוש" )טז, לב(

י לא היה די בנס יש להתבונן מדוע נבלע בארץ גם כל הרכוש, וכ
 .גדול שקרח ומשפחתו נבלעו באדמהה
ע, ומצאה יש לומר עפ׳׳י מה שאמרו חז׳׳ל שאם נופל לאדם סלו

נותן ברכה למי שאבד לו הסלע ונחשב זה העני והתפרנס בה, הרי 
כאן לא רצה הקב"ה אילו ואף שלא נתכוון לכך, לו לצדקה, 

לכן נבלע כל היה להם זכות שצדיקים או עניים יהנו מכספם, תש
 )ספורנו( הרכוש באדמה. 

 

 "ולא יהיה כקורח ועדתו" )יז, ה(
איזו היא מחלוקת שהיא לשם שמים, זו מחלוקת הלל ושמאי, 

 ושאינה לשם שמים, זו מחלוקת קרח וכל עדתו )אבות ה, יז(
רבינו החת"ס היה מקפיד שלא להניח זה אצל זה את ספרי 
הגה"ק רבי יעקב עמדין ואת ספרי הגה"ק רבי יהונתן אייבשיץ, 

 מפאת המחלוקת שהיתה ביניהם בחייהם. 
אך מסופר בספר 'רשומים בשמך' כי ברבות הימים פסק 
מהקפדתו זו, באמרו: "עבדו רבנן שלמא בינייהו במתיבתא 

 כבר אין מחלוקת ביניהם(. בשמים  -דרקיעא" )
 אוצר אמרות החת"ס( –)ספרא דמלכא 
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